САСОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.05.2012 г.

 № 58

О внесении дополнения в Постановление Сасовской городской Думы от 29.05.1998 №20 «О гербе г. Сасово Рязанской области»

 Рассмотрев отношение главы администрации муниципального образования – городской округ город Сасово № 503 от 24.04.2012 г., в соответствии с рекомендациями Геральдического совета при Губернаторе Рязанской области от 23.03.2012 № 2-64, руководствуясь Уставом муниципального образования – городской округ город Сасово Рязанской области,

Сасовская городская Дума РЕШИЛА:

1.  Дополнить Положение «О гербе г. Сасово», утвержденное Постановлением Сасовской городской Думы от 29.05.1998 № 20 пунктом следующего содержания: «Щит может быть увенчан муниципальной короной установленного образца».

2.  Утвердить изображение герба согласно приложения № 1.

3.  Отменить Решение Сасовской городской Думы от 13.12.2007 № 263 «О внесении дополнения в Положение «О гербе муниципального образования – городской округ город Сасово».

4.  Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава муниципального образования –

городской округ город Сасово

С.В. Дзюба